
SICAL WIZPAPER
CARTONNERIES

DE GONDARDENNES 

SAICA PAPER FRANCE
VENIZEL

SMURFIT KAPPA PRF
PAPETERIE DE RETHEL

SAICA PAPER FRANCE 
NOGENT SUR SEINE

CENPA SAS

LUCART SAS
PAPETERIES

DU RHIN

GEMDOUBS

PAPETERIES
DE GIROUX

SAICA PAPER FRANCE
CHAMPBLAIN-LAVEYRON

LUCART SPA

SMURFIT KAPPA PRF
ALFA D’AVIGNON

COREX 
BOARD ATLANTIC

SMURFIT KAPPA
CELLULOSE DU PIN

GROUPE THIOLLET
PAPETERIE ST MICHEL

SMURFIT KAPPA PRF
PAPETERIE DE SAILLAT

HUHTAMAKI 
LA ROCHELLE SAS

PAPETERIES
PALM

CDL SAS

ESSITY OPERATIONS FRANCE

DS SMITH RECYCLING FRANCE
EUROPAC

DS SMITH PACKAGING
CONTOIRE HAMEL 

SAICA
EL BURGO

Usine de recyclage de PCNC
Usine de recyclage de PCC

Carte des usines de recyclage final

OPTION FILIÈRE : UN MAILLAGE TERRITORIAL

INDUSTRIE DE L’EMBALLAGE PAPIER-CARTON
RECYCLAGE DE PROXIMITE :

REVIPAC S'ENGAGE

REVIPAC : 

UN ACTEUR CLÉ DE LA CIRCULARITÉ DES 
EMBALLAGES (ÉCO-CONCEPTION ET RECYCLAGE)  

3,2 MILLIONS DE TONNES DE CAPACITÉS 
INDUSTRIELLES DE RECYCLAGE

UN RÉSEAU DE 25 REPRENEURS SOLIDAIRES
REPRÉSENTANT 
DE L’INDUSTRIE 
DE L’EMBALLAGE 
PAPIER-CARTON 
DANS LE DISPOSITIF 
REP EMBALLAGES 
MÉNAGERS 



LA COUVERTURE 
UNIVERSELLE

Pour inclure toutes les collectivités
territoriales et associer 
tous les citoyens trieurs

LE VERSEMENT 
D’UN PRIX JUSTE

Pour restituer la totalité de la valeur 
marchande des emballages 

triés à recycler

LE RECYCLAGE FINAL 
DE PROXIMITÉ

Pour être en relation directe 
avec son Repreneur et favoriser 

le développement local

L’ECOULEMENT 
EN TOUTES

CIRCONSTANCES
Pour faire face à une production 

continue de déchets 
d’emballages par les ménages

LA TOTALE 
TRAÇABILITÉ

Pour attester du recyclage 
et déclencher automatiquement 
le versement des soutiens prévus

CUMUL DES TONNAGES REPRIS ET 
RECYCLÉS PAR REVIPAC - OPTION FILIÈRE 

CUMUL DES RECETTES INDUSTRIELLES 
VERSÉES PAR REVIPAC - OPTION FILIÈRE

125 M€ 250 M€ 375 M€ 500 M€

435 M€*
374 M€

323 M€
309 M€

293 M€
283 M€

254 M€
231 M€

211 M€
197 M€

181 M€
166 M€

135 M€
111 M€

104 M€
89 M€

70 M€
59 M€

46 M€
34 M€

25 M€
15 M€

10 M€
1,3 M€

0,6 M€
0,5 M€
0,4 M€
0,3 M€1995
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1 750 KT 3 500 KT 5 250 KT 7 000 KT

2 620 KT
2 291 KT

1 982 KT
1 609 KT

1 266 KT
964 KT

683 KT
439 KT

265 KT
148 KT

73 KT
29 KT

9 KT

7 016 KT*
6 573 KT

6 149 KT
5 797 KT

5 498 KT
5 308 KT

5 048 KT
4 814 KT

4 593 KT
4 388 KT

4 182 KT
3 980 KT

3 667 KT
3 309 KT

2 963 KT

7 016 KT*
2022
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